11c  ASMn, AN, notaio Marmentini Battista, filza 5462, Castiglione 
delle Stiviere 19 marzo 1611. L’arciprete di Castiglione Giovanni Battista 
Bonetti, procuratore di Camillo Cattaneo, viene immesso a suo nome nel 
possesso dell’abbazia di Castiglione dal canonico Ferrante Bellini.

“Possessus Abbatiae Castilioni datus perillustri et reverendissimo domi-
no Camillo de Cattaneis. In Christi nomine amen. Anno a nativitale eiusdem 
millesimo sexcentesimo undecimo, inditione nona, die vero sabbati deci-
mo nono mensis martii, in civitate Castilioni a Stiveriis principatus Ill.mi et 
Exc.mi Dei gratia Sacri Romani Imperii principis domini domini Francisci 
Gonzagae [m]archionis Mantuae et Medularum principis Castilioni predicti 
domini arcis Sulpherini, [eq]uitis velleris auri, a consiliis camerarii Sacrae 
Caesareae Maiestatis, [et] apud Catholicum regem oratoris ordinarii.

In notarii infrascripti et testium infrascriptorum praesentia ad hoc spe-
tialiter vocatorum et rogatorum constitutus personaliter perillustris et ad-
modum reverendus dominus Ioannes Bapta de Bonettis de Castiliono prae-
dicto legum doctor, archipresbiter dignissimus ecclesiae collegiatae supra-
scriptae civitatis, procurator perillustris et reverendissimi domini Camilli de 
Cattaneis de eadem civitate legum doctoris dignissimi abbatis suprascriptae 
ecclesiae collegiatae, prothonotarii apostolici, sacri lateranensis pallatii 
comitis, Ill.mi et Exc.mi domini domini principis Castilioni praedicti domini 
nostri colendissimi consiliarii, et in aula Caesarea agentis prout de mandato 
procurae spetiali ad infrascripta peragenda publico constat instrumento in 
calce praesentis registrando, praesens et acceptans nomine et vice praedicti 
reverendissimi domini abbatis in vim provisionis apostolicae, missus est et 
inductus in possessionem corporalem realem et actualem eiusdem Ecclesiae 
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sanctorum Nazarii et Celsi et iurium suorum universorum ab illustri et ad-
modum reverendo canonico domino Ferrante de Bellinis de eadem civitate, 
vigore delegationis seu mandati similiter in calce praesentis instrumenti 
registrandi, per ingressum ipsius ecclesiae aspersionem aquae benedictae 
osculum maioris altaris tactum libri missalis et sacrorum ornamentorum, 
ammovendo et removendo candelabra et per pulsum campanarum, dessi-
gnando eidem stallum sive sediam in choro eumque desuper sederi facien-
do atque servatis omnibus aliis solemnitatibus in his servari solitis et ne-
cessariis in signum verae, realis et corporalis ac actualis possessionis ac-
ceptae, in qua adeptione possessionis interfui et nemo se opposuit. Quibus 
sic peractis praedictus perillustris et admodum reverendus archipresbiter 
procurator ut supra dixit et protestatus fuit se fore et esse nomine et vice 
praedicti reverendissimi domini abbatis licet absentis in quieta et pacifica 
tenuta et possesione dictae abbatiae et universorum iurium suorum ... et 
eam dicto nomine possidere animo et corpore. Presentibus magnifico do-
mino Octavio, filio quondam magnifici domini Rodomontis de Bonettis, do-
mino Iacobo de Besachis et domino Ioanne, filio quondam ser Philippi de 
Thadena, de Castiliono predicto, testibus notis, idoneis, vocatis et rogatis. 
Tenor mandati procurae. Tenor delegationis.

De quibus omnibus rogatus sum ego Bapta Marmentinus notarius etc. 
publicum conficere instrumentum ad laudem sapientis”.

12 - APCS, Acta Cap., pp. 6-9, Tuscolo 7 maggio 1611. Copia della bol-
la papale, letta nella seduta del capitolo il primo agosto 1611, con la quale 
papa Paolo V concede a Camillo Cattaneo il permesso di assentarsi dalla 
sua sede per tre anni e di goderne tutti i benefici.

“Dilecto filio Camillo Cattanio Abbati collegiate Ecclesie Castillionis 
Brixiensis Diocesis. Paulus Papa V. Dilecte fili, salutem et apostolicam 
benedictionem. Vite ac morum honestas, aliaque laudabilia, probitatis, 
et virtutum merita, super quibus apud nos commendaris fide digno testi-
monio, Nos inducunt ut illa tibi favorabiliter concedamus, que tuis com-
moditatibus fore conspicimus opportuna; cum itaque sicut Nobis nuper 
exponi fecisti tu qui asseris Abbatiam secularem collegiate Ecclesie terre 
Castillionis Brixiensis Diocesis, que inibi dignitas principalis, ut est as-
seris, existit obtines certis de causis nobis notis a predicta ecclesia per 
aliquod temporis spatium abesse cogaris. Nos commoditatibus tuis in pre-
missis consulere, teque specialibus favoribus, et gratiis prosequi volentes, 
et a quibusvis excommunicationis, suspensionis et | [7] interdicti, aliisque 
ecclesiasticis sententiis censuris, et penis a iure vel ab homine quavis occa-
sione vel causa latis, in quibus quomodolibet innodatus existis, ad effectum 
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tantum presentium dumtaxat consequendum harum serie absolventes, et 
absolutum fore censentes, supplicationibus tuo nomine Nobis super hoc hu-
militer porrectis inclinati, tibi ut ad triennium proximum a predicta eccle-
sia abesse, ac interim omnia, et singula fructus redditus, et proventus, iura, 
obventiones et emolumenta quecunque ordinaria, et extraordinaria quomo-
dolibet noncupata nec non et distributiones quotidianas, ad te ratione dicte 
Abbatie, si personaliter in eadem ecclesia interesses, pertinentia, cum ea 
integritate percipere, exigere, et levare, ac in tuos usus, et utilitatem con-
vertere, libere, et licite possis, et valeas, cum qua illos, et illas perciperes, 
exigeres, et levares, ac in tuos usus, et utilitatem converteres, si personali-
ter in eadem ecclesia resideres, ac divinis officiis sungulisque horis canoni-
cis nocturnis, et diurnis interesses auctoritate apostolica tenore presentium 
concedimus, et indulgemus. Mandantes preterea dilectis filiis, capitulo et 
canonicis dictae Ecclesiae cetterisque ad quos spectat ut tibi dicto trienio 
durante, omnia et singula fructus redditus et proventus, iura obventiones, 
et emolumenta, ac etiam distributiones quotidianas huiusmodi ad te ratio-
ne dictae Abbatiae spectantia, tibi seu tuo legitimo procuratori integre cum 
effectu tradant, et consignent, seu tradi et consignari curent et faciant | [8] 
decernentes irritum, et inane quidquid secus super his a quocunque quavis 
auctoritate, scienter vel ignoranter contigerit att(ent)ari. Quo circa dilectis 
filiis Curiae causarum Camerae Apostolicae g(e)n(er)ali auditori ac ve-
nerabilis fratris Episcopi Mantuani Vicario in spiritualibus generali per 
presentes committimus et mandamus quantus ipsi vel alter eorum presentes 
litteras, et in eis contentas quaecunque ubi et quando opus fuerit, et quoties 
pro parte tua seu procuratoris predicti fuerint requisite solemniter publi-
cantes, tibique et illi in premissis efficacis defensionis presidio assistentes 
faciant te auctoritate nostra promissorum eorundem effectu pacifice frui, et 
gaudere. Non permittentes te desuper a quocunque quavis auctoritate quo-
modolibet indebite molestari, contradictores quoscunque, per censuras, et 
poenas ecclesiasticas aliaque opportuna iuris, et facti remedia appelatio-
ne postposita compescendo, invocato etiam ad hoc si opus fuerit brachio 
seculari. Non obstantibus felicis recordationis Bonifacii Pappae VIII pre-
decessoris nostri de una, et in Concilio generali edita de duabus dietis, 
dummodo, ultra tres dietas aliquis auctoritate presentium ad iudicium non 
trahatur aliisque constitutionibus, et ordinationibus apostolicis, ac dictae 
eclesiae etiam iuramento confirmatione apostolica vel quavis firmitate alia 
roboratis statutis, et consuetudinibus privilegiis quoque indultis, et litteris 
apostolicis eidem ecclesiae illiusque capitulo, et canonicis in contrarium 
premissorum quomodolibet concessis, confirmatis, et approbatis. Quibus 
omnibus, et singulis eorum ten(ores) presentibus pro expressis habentes 
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illis alias in suo robore permansuris hac vice dum taxat specialiter et ex-
presse derogamus, ceterisque contrariis quibuscunque. | [9] Volumus au-
tem quod interim dicta Abbatia debitis propterea non fraudetur obsequiis 
sed illius congrue supportentur onera consueta. Datum Tuscoli sub annulo 
pescatoris die septimo Maii MDCXI pontificatus nostri anno sexto. Scipio 
Cobellutius”.